
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1361 / 2021 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: FIERA FRANCA E FIERA CENTRO STORICO D'AUTUNNO 2021 - 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE CROCE ROSSA ITALIANA BASSANO 
PER PIANO SANITARIO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Dato atto che è confermata l’edizione 2021 della tradizionale “FIERA FRANCA 

D'AUTUNNO” con il relativo concorso “CONCORSO BUE GRASSO” del giovedì 07/10/2021 e 

la “FIERA IN CENTRO STORICO”del sabato 9 e la domenica 10/10/2021; 

Richiamate le “Linee di indirizzo sull’organizzazione sanitaria negli eventi e nelle 

manifestazioni programmate” definite dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome 

13/9/CR8C/C7 del 5/08/2014 con il Ministero della Salute; 

Riscontrato che le linee Guida sopra citate prevedono che “Anche in occasione di 

eventi/manifestazioni programmate deve essere preventivamente pianificata e messa a 

disposizione un’organizzazione totalmente sinergica con l’ordinaria organizzazione del Servizio 

di Emergenza Territoriale 118, finalizzata a garantire livelli di assistenza non inferiori a quelli 

che vengono assicurati alla popolazione nelle situazioni ordinarie”; 

Visto che con lettera prot. 49369 del 29/07/2021 si è resa disponibile l’Associazione Croce 

Rossa Italiana Comitato di Bassano del Grappa Onlus, per il tramite della Presidente Elena 

Alberton, a redigere il Piano Sanitario 2021 e a fornire e coordinare l’assistenza sanitaria prevista 

per le due Fiere, compresa la presentazione al Suem di Vicenza del Piano sanitario per necessaria 

approvazione, per la spesa di €.2.040,00, a titolo di rimborso spese per le seguenti risorse: 

- giovedì 7/10/2021 dalle 7.00 alle 12.00 n.1 ambulanza con n. 3 soccorritori volontari  

- sabato 9/10/2021 e domenica 10/10/21: 

� n. 1 ambulanza CON INFERMIERE il sabato (dalle 8 alle 24) e la domenica (dalle 8 alle 21)  

� n. 1 ambulanza con n. 3 volontari il sabato (dalle 9 alle 24) e la domenica (dalle 9 alle 21) 

� n. 2 squadre a piedi attrezzate il sabato (dalle 9 alle 24) e la domenica (dalle 9 alle 21) 

Per turno il sabato e domenica, complessivi n. 11 soccorritori volontari e n. 1 infermiere e n. 2 

ambulanze; le ambulanze saranno posizionate secondo quanto stabilito nel Piano sanitario 

approvato dal Suem di Vicenza; 

Ritenuta congrua tale spesa per il servizio sanitario che risulta essere obbligatario per 

questo tipo di manifestazione con rilevante presenza di pubblico; 

Atteso che la fattispecie della fornitura del servizio di cui trattasi rientra tra quelli che 

possono eseguirsi con la modalità dell’affidamento diretto, data anche l’esiguità della spesa per 

l’affidamento prescritto per tale manifestazione; 

 



Visto: 

- D.C.C. n. 94 del 22.12.2020 di approvazione del documento unico di programmazione 2021-

2023 e del bilancio di previsione 2021-2023; 

- D.G.C. n. 16 del 11.2.2021 di approvazione del Piano delle Performance e del Piano 

Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

- gli artt.26- 27 del D.Lgs n. 33/2013 obblighi di pubblicazione atti di concessioni di vantaggi 

economici a persone fisiche ed elenco soggetti beneficiari; 

- l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa alla base del presente atto;  

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi;  

- l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000, circa l'esecutività dei provvedimenti che 

comportano impegni di spesa e la circolare del Ministero dell’Interno FL 25/1997 del 

01.10.1997; 

- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti; 

- il Regolamento di contabilità; 

Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 

1. di impegnare la spesa di € 2.040,00 (duemilaquaranta/00), a titolo di rimborso spese, a favore 

dell’Associazione Croce Rossa Italiana Comitato di Bassano del Grappa Onlus, imputandola 

al bilancio c.e. al Cap. 801039 “Fiere e Mercati” cod. min. 1.11.02.05, come da preventivo 

della Croce Rossa Italiana di Bassano del Gr., prot. 49369 del 29/07/2021; 

2. di liquidare e pagare la spesa in causa entro il 31/12/2021, nei limiti dell’impegno assunto, su 

presentazione di apposita nota spese debitamente vistata dal Dirigente dell’Area 5, previo 

accertamento della regolarità  delle prestazioni nei termini e nelle condizioni pattuite; 

3. di consegnare, ai prestatori dei servizi, il seguente indirizzo url 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-

generali/Atti-generali/Codice-di-comportamento-dei-dipendenti-pubblici del sito del comune 

ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il 

codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. n. 62 del 

16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del 

rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto di servizio, così come stabilito dall’art. 2, 

comma 3 del citato D.P.R.; 

4. di provvedere per quanto di competenza agli obblighi di pubblicazione atti di concessioni di 

vantaggi economici a persone fisiche ed elenco soggetti beneficiari ai sensi degli artt.26 - 27 

del D.Lgs n. 33/2013; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al sistema di controllo di gestione, ai sensi del 

comma 3 bis dell’art. 26 della Legge 488/1999, come modificato dalla Legge 191/2004;  

6. di non procedere alla stesura della dichiarazione di cui al comma 3-bis, secondo periodo, 

dell’art. 26 della L. 488/1999, così come modificato dalla L. 191/2004, inerente al rispetto 

delle disposizioni contenute nel comma 3 dello stesso articolo.  

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2769_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


